



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

10 de septiembre de

Página 1 de 4

No. Solicitud: **(2019-0244)**Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA PARA LA PGR Y DEPENDENCIAS**Rubro: **SUMINISTRO DE OFICINA**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121704	Lápiz de carbón	2000	UD	\$3.50	\$7,000.00
2	44121704	Chincheta	200	UD	\$60.00	\$12,000.00
3	44121506	Sobres manila 9x12	2,000.00	UD	2.27	\$4,540.00
4	44121506	Sobre manila 10x13	2,000.00	UD	\$2.90	\$5,800.00
5	44121704	Reglas plásticas	50	UD	\$5.00	\$250.00
6	44121704	Porta Lápiz	50		\$20.00	\$1,000.00
7	44121506	Sobres estándar NO.10 (Unidad)	300.00	UD	1.25	375.00
8	44122101	Bandas de goma	150	CAJ	19.50	\$2,925.00
9	31201505	Cinta adhesiva de 2" pulgadas	50.00	UD	\$38.00	\$1,900.00
10	44122104	Clips no.1 (Cajas)	100.00	CAJ	7.50	\$750.00
11	44122105	Clips no.2 jumbo (Cajas)	100.00	CAJ	20.67	\$2,067.00
12	44121704	Lapiceros azul (caja)	167	CAJ	38.88	\$6,492.96
13	44121704	Porta Clips	100	UD	\$20.00	\$2,000.00
14	14111525	Papel para máquina de sumar	100	ROLL	\$25.00	\$2,500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

15	44122107	Grapas estándar (cajas)	50.00	CAJ	\$24.00	\$1,200.00
16	14111514	Libreta rayada 8 1/2 x 11	100.00	UD	22.00	\$2,200.00
17	14111530	Notas adhesivas 2 x 3	50.00	UD	30.00	1,500.00
18	14111514	Libreta rayada 5 x 8	100.00	UD	10.55	\$1,055.00
19	14111525	Papel bond 8 1/2 x11	3,000.00	RESMA	168.51	\$505,530.00
20	44122011	Folders 8 1/2 x 11 (unidad)	4000	UD	2.00	\$8,000.00
21	14111514	Libreta post it 3x5	100	UD	\$35.00	\$3,500.00
Total:						RD\$ 572,584.96

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Lápiz de carbón	2000	16 de septiembre de 2019
2	Chincheta	200	16 de septiembre de 2019
3	Sobres manila 9x12	2,000.00	16 de septiembre de 2019
4	Sobre manila 10x13	2,000.00	16 de septiembre de 2019
5	Reglas plásticas	50	16 de septiembre de 2019
6	Porta Lápiz	50	16 de septiembre de 2019
7	Sobres estándar NO.10 (Unidad)	300.00	16 de septiembre de 2019

8	Bandas de goma		150	16 de septiembre de 2019
9	Cinta adhesiva de 2" pulgadas		50.00	16 de septiembre de 2019
10	Clips no.1 (Cajas)		100.00	16 de septiembre de 2019
11	Clips no.2 jumbo (Cajas)		100.00	16 de septiembre de 2019
12	Lapiceros azul (caja)		167	16 de septiembre de 2019
13	Porta Clips		100	16 de septiembre de 2019
14	Papel para máquina de sumar		100	16 de septiembre de 2019
15	Grapas estándar (cajas)		50.00	16 de septiembre de 2019
16	Libreta rayada 8 1/2 x 11		100.00	16 de septiembre de 2019
17	Notas adhesivas 2 x 3		50.00	17 de septiembre de 2019
18	Libreta rayada 5 x 8		100.00	16 de septiembre de 2019
19	Papel bond 8 1/2 x11		3,000.00	16 de septiembre de 2019
20	Folders 8 1/2 x 11 (unidad)		4000	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia1 - Agregar Destino



21	Libreta post it 3x5	100	
----	---------------------	-----	--



[Handwritten signature]

Amelia Escaño

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones